
ШАДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
от 22 августа 2013 года № 13

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
ШАДРИНСКОЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2012 ГОДА № 25 

«О БЮДЖЕТЕ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА НА 2013 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ» 

(в редакции от 24 января 2013 года, 28 февраля 2013 года, 
25 апреля 2013 года, 27 июня 2013 года)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, со статьей 15 Федерального закона от 6
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  статьей  21  Устава  муниципального  образования  Шадринского
района Курганской области, Шадринская районная Дума решила:

1. Внести  изменения  и  дополнения  в  решение  Шадринской  районной  Думы  от  20
декабря 2012 года №25 «О бюджете Шадринского района на 2013 год и на плановый период
2014 и 2015 годов» (в редакции от 27 июня 2013 года):

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Шадринского  района  на

2013 год:
1.1. общий объем доходов бюджета Шадринского района в сумме 543640 тыс.

рублей, в том числе:
1) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 42 454 тыс. рублей;
2) объем безвозмездных поступлений в сумме 501 186 тыс. рублей, в том числе:
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в сумме 500 816 тыс. рублей, из них:
а) дотации бюджетам муниципальных районов в сумме 229 200 тыс. рублей;
б) субсидии бюджетам муниципальных районов (межбюджетные субсидии) в

сумме 79 150 тыс. рублей;
в) субвенции бюджетам муниципальных районов в сумме 188 659 тыс. рублей;
г) иные межбюджетные трансферты в сумме 3 807 тыс. рублей;
объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 370 тыс. рублей;
1.2. общий объем расходов бюджета Шадринского района в сумме 545 615 тыс.

рублей;
1.3. превышение  расходов  над  доходами  (дефицит)  бюджета  Шадринского

района в сумме 1 975 тыс. рублей».
1.2. Приложение  1  «Источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета

Шадринского района на 2013 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к
настоящему решению.

1.3. Приложение  7  «Распределение  бюджетных  ассигнований  бюджета  Шадринского
района на 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета» изложить
в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Шадринского района
на 2013 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение 11 «Размеры межбюджетных трансфертов из бюджета Шадринского
района бюджетам поселений на 2013 год» изложить в новой редакции согласно приложению
4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Шадринский
курьер» и распространяется на правоотношения с 1 июля 2013 года.

Глава Шадринского района
В.В. Осокин



Приложение 1
к решению Шадринской районной Думы

от 22 августа 2013 года № 13
О внесении изменений и дополнений 

в решение Шадринской районной Думы от 20 декабря 2012 года №25 
«О бюджете Шадринского района на 2013 год 

и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Шадринского района на 2013 год

В тыс. руб.

№
п/п

Код бюджетной
классификации

бюджетов Российской
Федерации

Наименование кода источника
финансирования

Сумма

1 00001020000050000710

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

1965

00001060502050000540

Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

100

00001060502050000640

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

100

2 00001050000000000000
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов

10

3 0001050201050000510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов

-545705

4 00001050201050000610
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных 
районов

545715

Всего 1975

Глава
Шадринского района

В.В. Осокин



Приложение 2
к решению Шадринской районной Думы

от 22 августа 2013 года № 13
О внесении изменений и дополнений 

в решение Шадринской районной Думы от 20 декабря 2012 года №25 
«О бюджете Шадринского района на 2013 год 

и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Шадринского района 
на 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

В тыс. руб.
Наименование Рз Пз Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 31944

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 779

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 1081

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 16583

Обеспечение деятельности финансовых , налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 5057

Резервные фонды 01 11 300

Другие общегосударственные вопросы 01 13 8144

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 1891

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1891

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 810

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09
810

04

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 27042

Сельское хозяйство и рыболовство 05 2461

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09 24330

Другие вопросы в области национальной экономики 12 251

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 45250

Жилищное хозяйство 05 01 9

Коммунальное хозяйство 05 02 43120

Благоустройство 05 03 3

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 2118

ОБРАЗОВАНИЕ 07 291816

Дошкольное образование 07 01 53107



Наименование Рз Пз Сумма

Общее образование 07 02 203247

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 05 80

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 3053

Другие вопросы в области образования 07 09 32329

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4576

Культура 08 01 2342

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2234

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 240

Амбулаторная помощь 09 02 240

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 42264

Социальное обеспечение населения 10 03 14644

Охрана семьи и детства 10 04 27420

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 200

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 320

Физическая культура 11 01 320

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 300

Периодическая печать и издательства 12 02 300

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

14 99162

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

14 01 87969

Иные дотации 14 02 11193

ИТОГО РАСХОДОВ: 545615

Глава
Шадринского района

В.В. Осокин



Приложение 3
к решению Шадринской районной Думы

от 22 августа 2013 года № 13
О внесении изменений и дополнений 

в решение Шадринской районной Думы от 20 декабря 2012 года №25 
«О бюджете Шадринского района на 2013 год 

и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета 
Шадринского района на 2013 год

В тыс. руб.
Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма

Шадринская районная Дума 030 1081
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 030 01 00 0000000 000 1081
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

030 01 03 0000000 000 1081

Дотации из регионального фонда финансовой 
поддержки

030 01 03 5230000 000 229

Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее работникам аппарата управления за счет дотации 
на выравнивание из РФФП

030 01 03 5230202 000 229

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

030 01 03 5230202 900 229

Целевые программы муниципальных образований 030 01 03 7950000 000 852
Районная программа комплексного социально-
экономического развития Шадринского района на 2013
год и плановый период до 2015 года

030 01 03 7951000 000 852

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления

030 01 03 7951014 000 82

Центральный аппарат 030 01 03 7951014 000 82
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

030 01 03 7951014 900 82

Председатель представительного органа 
муниципального образования

030 01 03 7951015 000 150

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

030 01 03 7951015 900 150

Депутаты представительного органа муниципального 
образования

030 01 03 7951016 000 620

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

030 01 03 7951016 900 620

Комитет по управлению муниципальным имуществом,
земельным ресурсам, промышленности, транспорту, 
связи и муниципальному заказу Администрации 
Шадринского района

031 8593

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 031 01 00 0000000 000 1950
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

031 01 13 0000000 000 1950



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
Дотации из регионального фонда финансовой 
поддержки

031 01 13 5230000 000 1770

Дотация на выравнивание из РФФП 031 01 13 5230200 000 1770
Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее работникам аппарата управления за счет дотации 
на выравнивание из РФФП

031 01 13 5230202 000 1770

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

031 01 13 5230202 900 1770

Целевые программы муниципальных образований 031 01 13 7950000 000 180
Районная программа комплексного социально-
экономического развития Шадринского района на 2013
год и плановый период до 2015 года

031 01 13 7951000 000 180

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

031 01 13 7951017 000 180

Центральный аппарат 031 01 13 7951017 000 180
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

031 01 13 7951017 900 180

Расходы местного бюджета по выделению, 
оформлению земельных долей сельскохозяйственного 
назначения, в том числе на публикацию списков 
невостребованных дольщиками земельных участков

50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 031 01 00 0000000 000 50
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

031 01 13 0000000 000 50

Целевые программы муниципальных образований 031 01 13 7950000 000 50
Районная программа комплексного социально-
экономического развития Шадринского района на 2013
год и плановый период до 2015 года

031 01 13 7951000 000 50

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 031 01 13 7951023 000 50
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

031 01 13 7951023 900 50

Расчеты с ГП "Кургантехинвентаризация " за 
оказанные услуги

90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 031 01 00 0000000 000 90
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

031 01 13 0000000 000 90

Целевые программы муниципальных образований 031 01 13 7950000 000 90
Районная программа комплексного социально-
экономического развития Шадринского района на 2013
год и плановый период до 2015 года

031 01 13 7951000 000 90

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности

031 01 13 7951024 000 90

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

031 01 13 7951024 900 90



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
Расходы на содержание муниципального имущества и 
выполнение других обязательств по вопросам 
местного значения муниципального района

031 179

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

031 01 13 0000000 000 179

Целевые программы муниципальных образований 031 01 13 7950000 000 179
Выполнение других обязательств по вопросам 
местного значения муниципального района

031 01 13 7951030 000 179

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

031 01 13 7951030 900 179

Расходы местного бюджета по приобретению 
земельных участков многодетным семьям

031 150

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 031 04 00 0000000 000 150
Другие вопросы в области национальной экономики 031 04 12 0000000 000 150
Целевые программы муниципальных образований 031 04 12 7950000 000 150
Районная целевая программа «Социальное развитие 
села Шадринского района до 2013 года»

031 04 12 7950200 000 150

Реализация государственных функций в области 
национальной экономики

031 04 12 7950200 000 150

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 031 04 12 7950203 000 150
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

031 04 12 7950203 900 150

Расходы местного бюджета по обеспечению земельных
участков выделяемых многодетным семьям 
инженерной инфраструктурой

100

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 031 05 00 0000000 000 100
Коммунальное хозяйство 031 05 02 0000000 000 100
Целевые программы муниципальных образований 031 05 02 7950000 000 100
Районная целевая программа «Социальное развитие 
села Шадринского района до 2013 года»

031 05 02 7950200 000 100

Расходы на обеспечение земельных участков 
инженерной инфраструктурой

031 05 02 7950204 000 100

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

031 05 02 7950204 900 100

Социальная политика 031 10 00 0000000 000 6074
Охрана семьи и детства 031 10 04 0000000 000 6074
Федеральный закон от 21 декабря 1996 года №159-ФЗ 
«О дополнительных гарантиях по социальной 
поддержке детей -сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»

031 10 04 5052100 000 2352

Субвенции из ФБ на обеспечение предоставления 
жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа, по договорам найма специализированных 
жилых помещений

031 10 04 5052104 000 2352

Бюджетные инвестиции 031 10 04 5052104 003 2352
Региональные целевые программы 031 10 04 5220000 000 3722



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
Целевая программа Курганской области "Развитие 
жилищного строительства в Курганской области на 
2011-2015 годы

031 10 04 5226100 000 3722

Межбюджетные трансферты на исполнение судебных 
актов о возложении на органы местного 
самоуправления муниципальных образований 
Курганской области обязанности по предоставлению 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, детям, находящимся под опекой 
(попечительством), лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, не 
имеющих закрепленного жилого помещения, жилых 
помещений по договорам социального найма, а также 
по выплате денежной компенсации в счет 
предоставления указанных жилых помещений

031 10 04 5226113 000 3722

Иные межбюджетные трансферты 031 10 04 5226113 017 3722
 Отдел культуры Администрации Шадринского района 062 6191
ОБРАЗОВАНИЕ 062 07 00 0000000 000 1123
Общее образование 062 07 02 0000000 000 1113
Дотации из регионального фонда финансовой 
поддержки

062 07 02 5230200 000 1093

Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее работникам внешкольных учреждений 
образования за счет дотации на выравнивание из 
РФФП

062 07 02 5230291 000 1093

Выполнение функций казенными учреждениями 062 07 02 5230291 001 1093
Дотация на сбалансированность 062 07 02 5230300 000 0
Расходы на уплату налога на имущество за счет 
дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджета

062 07 02 5230306 000 0

Выполнение функций казенными учреждениями 062 07 02 5230306 001
 Целевые программы муниципальных образований 062 07 00 7950000 000 20
Районная целевая программа «Сохранение и развитие 
культуры Шадринского района на 2012 - 2014 годы»

062 07 02 7950800 000 20

Обеспечение деятельности музыкальных школ 062 07 02 7950801 000 20
Выполнение функций казенными учреждениями 062 07 02 7950801 001 20
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

062 07 05 0000000 000 10

 Целевые программы муниципальных образований 062 07 05 7950000 000 10
Районная целевая программа «Сохранение и развитие 
культуры Шадринского района на 2012 - 2014 годы»

062 07 05 7950800 000 10

Курсы повышения квалификации работников культуры 062 07 05 7950802 000 10
Выполнение функций казенными учреждениями 062 07 05 7950802 001 10
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 062 08 00 0000000 000 4548
Культура 062 08 01 0000000 000 2314
Дотация на выравнивание из РФФП 062 08 01 5230200 000 1493
Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее работникам клубных учреждений за счет дотации 
на выравнивание из РФФП

062 08 01 5230241 000 195

Выполнение функций казенными учреждениями 062 08 01 5230241 001 195



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее работникам библиотек за счет дотации на 
выравнивание из РФФП

062 08 01 5230251 000 850

Выполнение функций казенными учреждениями 062 08 01 5230251 001 850
Расходы на оплату коммунальных услуг и котельно-
печного топлива за счет дотации на выравнивание из 
РФФП, библиотечным учреждениям (ЦБС)

062 08 01 5230203 000 448

Выполнение функций казенными учреждениями 062 08 01 5230203 001 448
 Целевые программы муниципальных образований 062 08 01 7950000 000 753
Районная целевая программа «Сохранение и развитие 
культуры Шадринского района на 2012 - 2014 годы»

062 08 01 7950800 000 753

Обеспечение деятельности клубных учреждений 062 08 01 7950803 000 63
Выполнение функций казенными учреждениями 062 08 01 7950803 001 63
Обеспечение деятельности библиотек 062 08 01 7950804 000 285
Выполнение функций казенными учреждениями 062 08 01 7950804 001 285
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии

062 08 01 4400000 000 68

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

062 08 01 4400200 000 68

Прочие расходы 062 08 01 4400200 013 68
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии 062 08 01 7950805 000 405
Прочие расходы 062 08 01 7950805 013 405
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 062 08 04 0000000 000 2234
Дотации из регионального фонда финансовой 
поддержки

062 08 04 5230200 000 2189

Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее работникам аппарата управления за счет дотации 
на выравнивание из РФФП

062 08 04 5230202 000 722

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

062 08 04 5230202 900 722

Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее работникам районного организационно-
методического центра за счет дотации на 
выравнивание из РФФП

062 08 04 5230261 000 1006

Выполнение функций казенными учреждениями 062 08 04 5230261 001 1006
Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее работникам централизованной бухгалтерии 
учреждений культуры за счет дотации на 
выравнивание из РФФП

062 08 04 5230271 000 461

Выполнение функций казенными учреждениями 062 08 04 5230271 001 461
 Целевые программы муниципальных образований 062 08 04 7950000 000 45
Районная целевая программа «Сохранение и развитие 
культуры Шадринского района на 2012 - 2014 годы»

062 08 04 7950800 000 45

Обеспечение деятельности районного 
организационно-методического центра

062 08 04 7950806 000 3

Выполнение функций казенными учреждениями 062 08 04 7950806 001 3
Обеспечение деятельности централизованной 
бухгалтерии

062 08 04 7950807 000 42

Выполнение функций казенными учреждениями 062 08 04 7950807 001 42
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 062 11 00 0000000 000 320



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
 Физическая культура 062 11 01 0000000 000 320
 Целевые программы муниципальных образований 062 11 01 7950000 000 320
Районная целевая программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Шадринском районе на 2011-2015 
годы»

062 11 01 7950500 000 320

Проведение общерайонных мероприятий по 
физкультуре и спорту

062 11 01 7950501 000 320

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

062 11 01 7950501 900 320

Расходы по оказанию финансовой помощи районным 
общественным организациям

062 200

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 062 10 00 0000000 000 200
Социальное обеспечение населения 062 10 06 0000000 000 200
Целевые программы муниципальных образований 062 10 06 7950000 000 200
Районная программа комплексного социально-
экономического развития Шадринского района на 2013
год и плановый период до 2015 года

062 10 06 7951000 000 200

Реализация государственных функций в области 
социальной политики

062 10 06 7951022 000 200

Субсидии отдельным общественным организациям и 
иным некоммерческим объединениям

062 10 06 7951022 000 200

Субсидии некоммерческим организациям 062 10 06 7951022 019 200
 Управление образования Администрации 
Шадринского района

078 316671

ОБРАЗОВАНИЕ 078 07 00 0000000 000 284298
Дошкольное образование 078 07 01 0000000 000 52777
Дотации из регионального фонда финансовой 
поддержки

078 07 01 5230200 000 45413

Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее за счет дотации на выравнивание из РФФП

078 07 01 5230201 000 39772

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 01 5230201 001 39772
Расходы на оплату коммунальных услуг и котельно-
печного топлива за счет дотации на выравнивание из 
РФФП

078 07 01 5230203 000 5641

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 01 5230203 001 5641
Дотация на сбалансированность 078 07 01 5230300 000 1135
Расходы на компенсационные выплаты за 
книгоиздательскую продукцию за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

078 07 01 5230304 000 145

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 01 5230304 001 145
Расходы на уплату налога на имущество за счет 
дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

078 07 01 5230306 000 990

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 01 5230306 001 990
 Целевые программы муниципальных образований 078 07 01 7950000 000 6121
Районная целевая программа «Развитие образования и 
реализация государственной молодежной политики в 
Шадринском районе на 2011-2015 годы»

078 07 01 7950400 000 6121

Детские дошкольные учреждения 078 07 01 7950401 000 5121
Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 01 7950401 001 5121



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
Осуществление расходов на поддержку развития 
муниципальных образовательных учреждений, 
реализующих программу дошкольного образования

078 07 01 7950407 000 1000

Субсидии на поддержку развития муниципальных 
образовательных учреждений, реализующих 
программу дошкольного образования

078 07 01 5221144 010 1000

Осуществление доплат отдельным категориям 
педагогических работников муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений и 
образовательных учреждений для детей дошкольного и
младшего школьного возраста

078 07 01 5221143 000 108

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 01 5221143 001 108
Общее образование 078 07 02 0000000 000 198164
 Целевые программы муниципальных образований 078 07 02 7950000 000 18410
 Районная целевая программа «Приоритетный 
национальный проект «Образование» в Шадринском 
районе»

078 07 02 7950300 000 18410

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние

078 07 02 7950301 000 18070

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 02 7950301 001 18070
Учреждения по внешкольной работе с детьми 078 07 02 7950302 000 340
Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 02 7950302 001 340
Реализация государственного стандарта общего 
образования на обеспечение учебного процесса в 
рамках модернизации региональных систем общего 
образования

078 07 02 4362101 000 9982

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 02 4362101 001 9982
Региональные целевые программы 078 07 02 5220000 000 126109
Комплексная программа Курганской области в сфере 
образования и молодежной политики на 2011-2013 
годы

078 07 02 5221100 000 126109

Реализация государственного стандарта общего 
образования на оплату труда работников 
общеобразовательных учреждений

078 07 02 5221101 000 86099

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 02 5221101 001 86099
Реализация государственного стандарта общего 
образования на обеспечение учебного процесса

078 07 02 5221102 000 1351

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 02 5221102 001 1351
Реализация государственного стандарта общего 
образования на повышение заработной платы учителей
общеобразовательных учреждений до средней в 
экономике

078 07 02 5221103 000 38168

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 02 5221103 001 38168
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство (за счет средств областного 
бюджета)

078 07 02 5221113 000 491

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 02 5221113 001 491
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство (за счет средств федерального 
бюджета)

078 07 02 5200900 000 2298

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 02 5200900 001 2298



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
Региональные целевые программы 078 07 02 5220000 000 4620
Целевая программа Курганской области «Здоровое 
питание школьников в общеобразовательных 
учреждениях Курганской области на 2010-2014 годы»

078 07 02 5220700 000 4620

Субсидии на обеспечение питанием обучающихся 
общеобразовательных учреждений

078 07 02 5220710 000 4620

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 02 5220710 001 4620
Дотации из регионального фонда финансовой 
поддержки

078 07 02 5230200 000 29857

Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее за счет дотации на выравнивание из РФФП

078 07 02 5230201 000 256

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 02 5230201 001 256
Расходы на оплату коммунальных услуг и котельно-
печного топлива за счет дотации на выравнивание из 
РФФП

078 07 02 5230203 000 21939

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 02 5230203 001 21939
Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее работникам ДЮСШ за счет дотации на 
выравнивание из РФФП

078 07 02 5230281 000 2153

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 02 5230281 001 2153
Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее работникам внешкольных учреждений 
образования за счет дотации на выравнивание из 
РФФП

078 07 02 5230291 000 5509

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 02 5230291 001 5509
Дотация на сбалансированность 078 07 02 5230300 000 6888
Расходы на компенсационные выплаты за 
книгоиздательскую продукцию за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

078 07 02 5230304 000 522

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 02 5230304 001 522
Расходы на организацию подвоза учащихся за счет 
дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

078 07 02 5230305 000 5192

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 02 5230305 001 5192
Расходы на уплату налога на имущество за счет 
дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

078 07 02 5230306 000 1174

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 02 5230306 001 1174
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

078 07 05 0000000 000 70

Региональные целевые программы 078 07 05 5220000 000 40
Комплексная программа Курганской области в сфере 
образования и молодежной политики на 2011-2013 
годы

078 07 05 5221100 000 40

Субвенции на организацию повышения квалификации 
педагогических работников муниципальных 
образовательных учреждений

078 07 05 5221145 000 40

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 05 5221145 001 40
 Целевые программы муниципальных образований 078 07 05 7950000 000 30



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
Районная целевая программа «Развитие образования и 
реализация государственной молодежной политики в 
Шадринском районе на 2011-2015 годы»

078 07 05 7950400 000 30

Курсы повышения квалификации работников 
образования

078 07 05 7950402 000 30

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 05 7950402 001 30
Молодежная политика и оздоровление детей 078 07 07 0000000 000 3053
 Целевые программы муниципальных образований 078 07 07 7950000 000 225
Районная целевая программа «Развитие образования и 
реализация государственной молодежной политики в 
Шадринском районе на 2011-2015 годы»

078 07 07 7950400 000 225

Мероприятия в области молодежной политики 078 07 07 7950403 000 225
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

078 07 07 7950403 900 225

Региональные целевые программы 078 07 07 5220000 000 2828
Целевая программа Курганской области «Организация 
и обеспечение отдыха и оздоровления детей на 2011-
2013 годы»

078 07 07 5222600 000 2828

Субсидии на организацию отдыха детей в лагерях 
дневного пребывания в каникулярное время

078 07 07 5222604 000 1096

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

078 07 07 5222604 900 1096

Субсидии на организацию отдыха детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации, в лагерях дневного 
пребывания в каникулярное время

078 07 07 5222605 000 645

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

078 07 07 5222605 900 645

Субсидии на организацию отдыха детей в загородных 
оздоровительных лагерях в каникулярное время

078 07 07 5222606 000 1087

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

078 07 07 5222606 900 1087

Другие вопросы в области образования 078 07 09 0000000 000 30234
Региональные целевые программы 078 07 09 5220000 000 1290
Исполнение государственных полномочий по 
содержанию органов опеки и попечительства

078 07 09 5221198 000 1290

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

078 07 09 5221198 900 1290

Дотации из регионального фонда финансовой 
поддержки

078 07 09 5230200 000 27877

Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее работникам аппарата управления за счет дотации 
на выравнивание из РФФП

078 07 09 5230202 000 1823

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

078 07 09 5230202 900 1823

Расходы на оплату коммунальных услуг и котельно-
печного топлива за счет дотации на выравнивание из 
РФФП

078 07 09 5230203 000 85

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 09 5230203 001 85
Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее работникам группы хозяйственного обслуживания 
за счет дотации на выравнивание из РФП

078 07 09 5230211 000 19025



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 09 5230211 001 19025
Расходы на оплату труда и начислений на нее 
работникам районного информационно-методического 
центра за счет дотации на выравнивание из РФФП

078 07 09 5230221 000 3222

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 09 5230221 001 3222
Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее работникам централизованной бухгалтерии 
учреждений образования за счет дотации на 
выравнивание из РФФП

078 07 09 5230231 000 3722

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 09 5230231 001 3722
Дотация на сбалансированность 078 07 09 5230300 000 11
Расходы на уплату налога на имущество за счет 
дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

078 07 09 5230306 000 11

Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 09 5230306 001 11
 Целевые программы муниципальных образований 078 07 09 7950000 000 1056
Районная целевая программа «Развитие образования и 
реализация государственной молодежной политики в 
Шадринском районе на 2011-2015 годы»

078 07 09 7950400 000 1056

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

078 07 09 7950408 000 0

Группы хозяйственного обслуживания 078 07 09 7950404 000 73
Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 09 7950404 001 73
Централизованная бухгалтерия 078 07 09 7950405 000 175
Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 09 7950405 001 175
Учебно-методические центры 078 07 09 7950406 000 808
Выполнение функций казенными учреждениями 078 07 09 7950406 001 808
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 078 10 00 0000000 000 32373
Социальное обеспечение населения 078 10 03 0000000 000 11027
Субвенции на исполнение государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки лицам, проживающим и работающим в 
сельской местности и рабочих поселках (поселках 
городского типа)

078 10 03 5210221 000 11027

Социальный выплаты по публичным нормативным 
обязательствам

078 10 03 5210221 985 4144

Социальный выплаты по публичным обязательствам 078 10 03 5210221 986 6883
Охрана семьи и детства 078 10 04 0000000 000 21346
Социальная помощь 078 10 04 5050000 000 142
Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения,
в семью

078 10 04 5050502 000 142

Социальные выплаты по публичным нормативным 
обязательствам

078 10 04 5050502 985 142

Региональные целевые программы 078 10 04 5220000 000 21204
Комплексная программа Курганской области в сфере 
образования и молодежной политики на 2011-2013 
годы

078 10 04 5221100 000 21204

Выплаты на содержание детей в приемных семьях 078 10 04 5221106 000 5115



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
Социальные выплаты по публичным нормативным 
обязательствам

078 10 04 5221106 985 5115

Выплата вознаграждения опекунам (попечителям), 
приемным родителям

078 10 04 5221107 000 5486

Социальные выплаты по публичным нормативным 
обязательствам

078 10 04 5221107 985 5486

Содержание детей в семьях опекунов (попечителей) 078 10 04 5221108 000 7564
Социальные выплаты по публичным нормативным 
обязательствам

078 10 04 5221108 985 7564

Выплата родителям (законным представителям) 
компенсации части платы, взимаемой за содержание 
детей в государственных, муниципальных 
образовательных учреждениях и иных 
образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования

078 10 04 5221105 000 2541

Социальные выплаты по публичным нормативным 
обязательствам

078 10 04 5221105 985 2541

Реализация мер социальной поддержки детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

078 10 04 5221109 000 118

Социальные выплаты по публичным нормативным 
обязательствам

078 10 04 5221109 985 118

Выплата единовременного денежного пособия при 
усыновлении (удочерении) ребенка-сироты и ребенка, 
оставшегося без попечения родителей

078 10 04 5221192 000 380

Социальные выплаты по публичным нормативным 
обязательствам

078 10 04 5221192 985 380

Управление сельского хозяйства Администрации 
Шадринского района

083 2461

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 083 04 00 0000000 000 2461
Сельское хозяйство и рыболовство 083 04 05 0000000 000 2461
Дотации из регионального фонда финансовой 
поддержки

083 04 05 5230000 000 1988

Дотация на выравнивание из РФФП 083 04 05 5230200 000 1988
Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее работникам аппарата управления за счет дотации 
на выравнивание из РФФП

083 04 05 5230202 000 1928

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

083 04 05 5230202 900 1928

Расходы на уплату коммунальных услуг и котельно-
печного топлива за счет дотации на выравнивание из 
РФФП

083 04 05 5230203 000 60

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

083 04 05 5230203 900 60

Районная целевая программа «Развитие сельского 
хозяйства в Шадринском районе на 2013-2020 годы»

083 04 05 7950100 000 317



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

083 04 05 7950102 000 317

Центральный аппарат 083 04 05 7950102 000 317
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

083 04 05 7950102 900 317

 Целевые программы муниципальных образований 083 04 05 7950000 000 156
Районная целевая программа «Развитие сельского 
хозяйства в Шадринском районе на 2013-2020 годы»

083 04 05 7950100 000 156

Проведение общерайонных мероприятий в области 
сельского хозяйства

083 04 05 7950101 000 156

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

083 04 05 7950101 900 156

 Администрация Шадринского района 098 19342,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 098 01 00 0000000 000 17541,30
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

098 01 02 0000000 000 779

Дотация на выравнивание из РФФП 098 01 02 5230200 000 779
Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее работникам аппарата управления за счет дотации 
на выравнивание из РФФП

098 01 02 5230202 000 779

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

098 01 02 5230202 900 779

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

098 01 04 0000000 000 14872

Дотации из регионального фонда финансовой 
поддержки

098 01 04 5230200 000 11790

Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее работникам аппарата управления за счет дотации 
на выравнивание из РФФП

098 01 04 5230202 000 10072

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

098 01 04 5230202 900 10072

Расходы на оплату коммунальных услуг и котельно-
печного топлива за счет дотации на выравнивание из 
РФФП

098 01 04 5230203 000 1718

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

098 01 04 5230203 900 1718

Дотации на сбалансированность 098 01 04 5230300 000 210
Расходы на уплату налога на имущество за счет 
дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

098 01 04 5230306 000 210

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

098 01 04 5230306 900 210

Целевые программы муниципальных образований 098 01 04 7950000 000 2872
Районная программа комплексного социально-
экономического развития Шадринского района на 2013
год и плановый период до 2015 года

098 01 04 7951000 000 2872



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

098 01 04 7951006 000 2872

Центральный аппарат 098 01 04 7951006 000 2872
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

098 01 04 7951006 900 2872

Другие общегосударственные вопросы 098 01 13 0000000 000 1890,30
Комиссия по делам несовершеннолетних 
Администрации Шадринского района

098 01 13 0000000 000 275

Межбюджетные трансферты 098 01 13 5210000 000 269
Исполнение государственных полномочий по 
образованию комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

098 01 13 5210219 000 269

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

098 01 13 5210219 900 269

Межбюджетные трансферты 098 01 13 5210000 000 6
Исполнение государственных полномочий по 
созданию административных комиссий

098 01 13 5210217 000 6

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

098 01 13 5210217 900 6

Отдел записи актов гражданского состояния 
Администрации Шадринского района

098 01 13 0000000 000 653,6

Другие общегосударственные вопросы 098 01 13 0000000 000 653,6
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

098 01 13 0010000 000 653,6

 Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

098 01 13 0013800 000 653,6

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

098 01 13 0013800 900 653,6

Территориальный орган Федеральной службы 
государственной статистики по Курганской области

098 80

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 098 01 00 0000000 000 80
Другие общегосударственные вопросы 098 01 13 0000000 000 80
Целевые программы муниципальных образований 098 01 13 7950000 000 80
Районная программа комплексного социально-
экономического развития Шадринского района на 2013
год и плановый период до 2015 года

098 01 13 7951000 000 80

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

098 01 13 7951007 000 80

Выполнение других обязательств государства 098 01 13 7951007 000 80
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

098 01 13 7951007 900 80

Расходы бюджета Шадринского района по переводу 7 
первоочередных услуг в электронный вид по 
соглашению с ОАО «Ростелеком»

098 350

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 098 01 00 0000000 000 350
Другие общегосударственные вопросы 098 01 13 0000000 000 350
Целевые программы муниципальных образований 098 01 13 7950000 000 350



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
Районная программа комплексного социально-
экономического развития Шадринского района на 2013
год и плановый период до 2015 года

098 01 13 7951000 000 350

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

098 01 13 7951008 000 350

Выполнение других обязательств государства 098 01 13 7951008 000 350
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

098 01 13 7951008 900 350

Расходы бюджета Шадринского района на выполнение 
других обязательств по вопросам местного значения 
муниципального образования

098 488

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 098 01 00 0000000 000 488
Другие общегосударственные вопросы 098 01 13 0000000 000 488
Целевые программы муниципальных образований 098 01 13 7950000 000 488
Районная программа комплексного социально-
экономического развития Шадринского района на 2013
год и плановый период до 2015 года

098 01 13 7951000 000 488

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

098 01 13 7951030 000 488

Выполнение других обязательств по вопросам 
местного значения муниципального образования

098 01 13 7951030 000 488

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

098 01 13 7951030 900 488

Межбюджетные трансферты 098 01 13 5210000 000 2,70
Исполнение государственных полномочий по 
хранению, комплектованию, учету и использованию 
Архивного фонда Курганской области

098 01 13 5210222 000 0,20

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

098 01 13 5210222 900 0,20

Осуществление государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

098 01 13 5210218 000 0,50

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

098 01 13 5210218 900 0,50

Осуществление государственных полномочий по 
решению вопросов организации и ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов 
Курганской области

098 01 13 5210201 000 2

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

098 01 13 5210201 900 2

Дотации на сбалансированность 098 01 13 5230300 000 41
Расходы на уплату взносов в ассоциацию Совет 
муниципальных образований Курганской области

098 01 13 5230307 000 41

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

098 01 13 5230307 900 41

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

098 03 09 100

Целевые программы муниципальных образований 098 03 09 7950000 000 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
Районная программа комплексного социально-
экономического развития Шадринского района на 2013
год и плановый период до 2015 года

098 03 09 7951000 000 100

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

098 03 09 7951009 000 100

 Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

098 03 09 7951009 000 100

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

098 03 09 7951009 900 100

Расходы бюджета Шадринского района на создание 
единой дежурно-диспетчерской службы

098 03 09 710

Целевые программы муниципальных образований 098 03 09 7950000 000 84
Содержание единой дежурно-диспетчерской службы в 
муниципальных образованиях

098 03 09 7951010 000 84

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

098 03 09 7951010 900 84

Дотации из регионального фонда финансовой 
поддержки

098 03 09 5230200 000 626

Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее за счет дотации на выравнивание из РФФП

098 03 09 5230201 000 626

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

098 03 09 5230201 900 626

Расходы на развитие малого бизнеса и 
предпринимательства

098 101,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 098 04 00 0000000 000 101
Другие вопросы в области национальной экономики 098 04 12 0000000 000 101
Целевые программы муниципальных образований 098 04 12 7950000 000 101
Целевая программа Шадринского района «Развитие и 
поддержка малого и среднего предпринимательства в 
Шадринском районе на 2012-2014 годы»

098 04 12 7950900 000 101

Расходы из бюджета района на развитие малого 
бизнеса и предпринимательства

098 04 12 7950901 000 101

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

098 04 12 7950901 900 101

Расходы бюджета Шадринского района на расчеты за 
модернизацию объектов коммунального хозяйства

098 100

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 098 05 00 0000000 000 100
Коммунальное хозяйство 098 05 02 0000000 000 100
Целевые программы муниципальных образований 098 05 02 7950000 000 100
Целевая программа Шадринского района 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Шадринского района на период до 
2015 года»

098 05 02 7950700 000 100

Расходы по оплате договоров на выполнение работ по 
строительству, реконструкции и модернизации 
объектов коммунального хозяйства

098 05 02 7950702 000 100

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

098 05 02 7950702 900 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
Расходы по реализации программы закрепления 
медицинских кадров в Шадринском районе

098 240

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 098 09 00 0000000 000 240
Амбулаторная помощь 098 09 02 0000000 000 240
Целевые программы муниципальных образований 098 09 02 7950000 000 240
Районная программа «Закрепление медицинских 
кадров в здравоохранении Шадринского района на 
2012-2014 годы»

098 09 02 7951100 000 240

Расходы на найм жилого помещения врачам-
специалистам

098 09 02 7951101 000 240

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

098 09 02 7951101 900 240

Редакция газеты «Шадринский курьер» 098 300
 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 098 12 00 0000000 000 300
Периодическая печать и издательства 098 12 02 0000000 000 300
Целевые программы муниципальных образований 098 12 02 7950000 000 300
Районная программа комплексного социально-
экономического развития Шадринского района на 2013
год и плановый период до 2015 года

098 12 02 7951000 000 300

Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти

098 12 02 7951011 000 300

Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии, средств массовой информации

098 12 02 7951011 000 300

Субсидии юридическим лицам 098 12 02 7951011 006 300
Пособия почетным гражданам района 098 207
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 098 10 00 0000000 000 207
Социальное обеспечение населения 098 10 03 0000000 000 207
Целевые программы муниципальных образований 098 10 03 7950000 000 207
Районная программа комплексного социально-
экономического развития Шадринского района на 2013
год и плановый период до 2015 года

098 10 03 7951000 000 207

Социальная помощь 098 10 03 7951012 000 207
Мероприятия в области социальной политики 098 10 03 7951012 000 207
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

098 10 03 7951012 900 207

Выплата районной премии за заслуги перед 
Шадринским районом

098 43

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 098 10 00 0000000 000 43
Социальное обеспечение населения 098 10 03 0000000 000 43
Целевые программы муниципальных образований 098 10 03 7951000 000 43
Районная программа комплексного социально-
экономического развития Шадринского района на 2013
год и плановый период до 2015 года

098 10 03 7951000 000 43

Социальная помощь 098 10 03 7951013 000 43
Мероприятия в области социальной политики 098 10 03 7951013 000 43
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

098 10 03 7951013 900 43

Централизованная бухгалтерия муниципальных 
образований сельсоветов

099 1711

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 099 01 00 0000000 000 1711



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

099 01 04 0000000 000 1711

Дотации из регионального фонда финансовой 
поддержки

099 01 04 5230200 000 1584

Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее работникам аппарата управления за счет дотации 
на выравнивание из РФФП

099 01 04 5230202 000 1584

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

099 01 04 5230202 900 1584

Целевые программы муниципальных образований 099 01 04 7950000 000 127
Районная программа комплексного социально-
экономического развития Шадринского района на 2013
год и плановый период до 2015 года

099 01 04 7951000 000 127

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

099 01 04 7951018 000 127

Центральный аппарат 099 01 04 7951018 000 127
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

099 01 04 7951018 900 127

 Управление жилищно-коммунального хозяйства 
энергетики, строительства Администрации 
Шадринского района

136 77237

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 136 04 00 0000000 000 22830
Дорожное хозяйство 136 04 09 0000000 000 22830
Субсидии на ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
Курганской области

136 22830

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 136 04 09 0000000 000 22830
Дорожное хозяйство 136 04 09 3150000 000 61
Расходы на погашение кредиторской задолженности 
прошлых лет по ремонту автомобильных дорог общего
пользования, в т.ч. дорог в поселениях(за исключением
дорог федерального значения)

136 04 09 3150201 000 61

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

136 04 09 3150201 900 61

Региональные целевые программы 136 04 09 5220000 000 22529
Целевая программа Курганской области 
«Совершенствование и развитие автомобильных дорог
Курганской области на период до 2020 года»

136 04 09 5224600 000 22529

Субсидии на проектирование, строительство, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Курганской области

136 04 09 5224640 000 18624

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

136 04 09 5224640 900 18624



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
Субсидии бюджетам муниципальных районов, 
городских округов Курганской области на 
капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

136 04 09 5224650 000 3905

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

136 04 09 5224650 900 3905

Целевые программы муниципальных образований 136 04 09 7950000 000 240
Районная программа комплексного социально-
экономического развития Шадринского района на 2013
год и плановый период до 2015 года

136 04 09 7951000 000 240

Средства местного бюджета на проектирование, 
строительство, капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения

136 04 09 7951032 000 201

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

136 04 09 7951032 900 201

Средства местного бюджета на капитальный ремонт и 
ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов

136 04 09 7951033 000 39

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

136 04 09 7951033 900 39

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 136 05 00 0000000 000 45047
Жилищное хозяйство 136 05 01 0000000 000 9
Целевые программы муниципальных образований 136 05 01 7950000 000 9
Муниципальная адресная программа по проведению 
капитального ремонта многоквартирных жилых домов 
в Шадринском района на 2012-2014 годы

136 05 01 7950600 000 9

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
жилых домов

136 05 01 7950601 000 9

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

136 05 01 7950601 900 9

Коммунальное хозяйство 136 05 02 0000000 000 42920
Целевые программы муниципальных образований 136 05 02 7950000 000 406
Районная программа «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Шадринского района 
на период до 2015 года»

136 05 02 7950700 000 406

Мероприятия по установке приборов учета расхода 
теплоэнергоресурсов и воды

136 05 02 7950701 000 400

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

136 05 02 7950701 900 400

Целевая программа Шадринского района 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Шадринского района на период до 
2015 года»

136 05 02 7950700 000 6

Расходы по оплате договоров на выполнение работ по 
строительству, реконструкции и модернизации 
объектов коммунального хозяйства

136 05 02 7950702 000 6



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

136 05 02 7950702 900 6

Целевые программы муниципальных образований 136 05 05 7950000 000 1000
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

136 05 02 7950703 900 1000

Федеральные целевые программы 136 05 02 1000000 000 29191
ФЦП «Социальное развитие села до 2012 года» 136 05 02 1001100 000 3700
Субсидии из федерального бюджета на 
финансирование мероприятий по развитию 
газификации в сельской местности (д. Дрянново)

136 05 02 1001199 000 2800

Субсидии на финансирование мероприятий по 
развитию газификации в сельской местности

136 05 02 1001199 903 2800

Субсидии из федерального бюджета на 
финансирование мероприятий по развитию 
газификации в сельской местности (д. Кондакова)

136 05 02 1001199 000 900

Субсидии на финансирование мероприятий по 
развитию газификации в сельской местности

136 05 02 1001199 903 900

ФЦП «Преодоление последствий радиационных 
аварий на период до 2015 года»

136 05 02 1008600 000 25491

Субсидии из федерального бюджета на 
финансирование объекта "Водоснабжение с. Верхняя 
Полевая Шадринского района Курганской области"

136 05 02 1008699 000 25491

Субсидии на финансирование мероприятий по 
водоснабжению в сельской местности

136 05 02 1008699 943 25491

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 136 05 02 5200000 000 12323
Региональные целевые программы 136 05 02 5220000 000 12323
Субсидии на финансирование мероприятий по 
развитию газификации в сельской местности (д. 
Дрянново, д. Кондакова)

136 05 02 5220301 000 1800

Софинансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации(объектов 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

136 05 02 5220301 020 1800

Субсидия на устройство автономных источников 
водоснабжения для обеспечения водой населенных 
пунктов Курганской области

136 05 02 5225902 000 111

Софинансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации(объектов 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

136 05 02 5225902 020 111

Целевая программа Курганской области «Преодоление 
последствий радиационных аварий на 
производственном объединении «Маяк» на период до 
2015 года в Курганской области»

136 05 02 5223300 000 10412

Субсидии на финансирование объекта 
"Водоснабжение с. Верхняя Полевая Шадринского 
района Курганской области"

136 05 02 5223303 000 10412



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
Софинансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации(объектов 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

136 05 02 5223303 020 10412

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

136 05 05 0000000 000 2118

Дотации из регионального фонда финансовой 
поддержки

136 05 05 5230200 000 2118

Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее работникам аппарата управления за счет дотации 
на выравнивание из РФФП

136 05 05 5230202 000 2118

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

136 05 05 5230202 900 2118

Целевые программы муниципальных образований 136 05 05 7950000 000 0
ОБРАЗОВАНИЕ 136 07 00 0000000 000 6395
Дошкольное образование 136 07 01 0000000 000 330
Целевые программы муниципальных образований 136 07 01 7950000 000 330
Районная программа комплексного социально-
экономического развития Шадринского района на 2013
год и плановый период до 2015 года

136 07 01 7951000 000 330

Детские дошкольные учреждения 136 07 01 7951002 000 330
Выполнение функций казенными учреждениями 136 07 01 7951002 001 330
Общее образование 136 07 02 0000000 000 3970
Целевые программы муниципальных образований 136 07 02 7950000 000 470
Районная программа комплексного социально-
экономического развития Шадринского района на 2013
год и плановый период до 2015 года

136 07 02 7951000 000 470

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние

136 07 02 7951003 000 470

Выполнение функций казенными учреждениями 136 07 02 7951003 001 470
Субсидии на проведение капитального ремонта и 
реконструкции муниципальных общеобразовательных 
учреждений в рамках модернизации региональных 
систем общего образования (капитальный ремонт 
МКОУ «Ольховская средняя общеобразовательная 
школа» Шадринского района)

136 07 02 4362102 000 3500

Субсидии на проведение капитального ремонта и 
реконструкции муниципальных общеобразовательных 
учреждений в рамках модернизации региональных 
систем общего образования

136 07 02 4362102 991 3500

Другие вопросы в области образования 136 07 09 0000000 000 2095
Дотации из регионального фонда финансовой 
поддержки

136 07 09 5230200 000 1515

Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее работникам группы хозяйственного обслуживания 
за счет дотации на выравнивание из РФП

136 07 09 5230211 000 1515

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

136 07 09 5230211 900 1515

 Целевые программы муниципальных образований 136 07 09 7950000 000 553



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
Районная программа комплексного социально-
экономического развития Шадринского района на 2013
год и плановый период до 2015 года

136 07 09 7951000 000 553

Группы хозяйственного обслуживания 136 07 09 7951004 000 553
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

136 07 09 7951004 900 553

Дотация на сбалансированность 136 07 09 5230300 000 27
Расходы на уплату налога на имущество за счет 
дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

136 07 09 5230306 000 27

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

136 07 09 5230306 900 27

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 136 08 00 0000000 000 28
Культура 136 08 01 0000000 000 28
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 136 08 01 4459900 000 28
Выполнение функций казенными учреждениями 136 08 01 4459900 001 28
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 136 10 00 0000000 000 2937
Социальное обеспечение населения 136 10 03 0000000 000 2937
Федеральные целевые программы 136 10 03 1000000 000 1724
ФЦП «Социальное развитие села до 2012 года» 136 10 03 1001100 000 1724
Субсидии на финансирование мероприятий по 
улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности

136 10 03 1001199 000 1394

Субсидии на финансирование мероприятий по 
улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности

136 10 03 1001199 904 1394

Субсидии на финансирование мероприятий по 
улучшению жилищных условий молодых семей и 
молодых специалистов, проживающих в сельской 
местности

136 10 03 1001199 000 330

Субсидии на финансирование мероприятий по 
улучшению жилищных условий молодых семей и 
молодых специалистов, проживающих в сельской 
местности

136 10 03 1001199 909 330

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 136 10 03 5200000 000 1213
Региональные целевые программы 136 10 03 5220000 000 1213
Субсидии на финансирование мероприятий по 
улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности

136 10 03 5220303 000 839

Софинансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации(объектов 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

136 10 03 5220303 020 839

Субсидии на финансирование мероприятий по 
улучшению жилищных условий молодых семей и 
молодых специалистов, проживающих в сельской 
местности

136 10 03 5220304 000 374



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
Субсидии на финансирование мероприятий по 
улучшению жилищных условий молодых семей и 
молодых специалистов, проживающих в сельской 
местности

136 10 03 5220304 099 374

 Финансовый отдел Администрации Шадринского 
района

900 00 00 0000000 000 112328,2

Финансовый отдел Администрации Шадринского 
района- управление

900 01 00 0000000 000 5057

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 06 0000000 000 5057
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

900 01 06 5230200 000 4593

Дотации из регионального фонда финансовой 
поддержки

900 01 06 5230202 000 4593

Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее работникам аппарата управления за счет дотации 
на выравнивание из РФФП

900 01 06 5230202 000 4593

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

900 01 06 5230202 900 4593

Дотации на сбалансированность 900 01 06 5230300 000 1
Расходы на уплату налога на имущество за счет 
дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджета

900 01 06 5230306 000 1

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

900 01 06 5230306 900 1

Целевые программы муниципальных образований 900 01 06 7950000 000 463
Районная программа комплексного социально-
экономического развития Шадринского района на 2013
год и плановый период до 2015 года

900 01 06 7951000 000 463

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

900 01 06 7951019 000 463

Центральный аппарат 900 01 06 7951019 000 463
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

900 01 06 7951019 900 463

Резервные фонды Администрации Шадринского 
района

900 300

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00 0000000 000 300
Резервные фонды 900 01 11 0000000 000 300
Резервные фонды 900 01 11 0700000 000 300
Резервные фонды местных администраций 900 01 11 0700500 000 300
Прочие расходы 900 01 11 0700500 013 300
Резерв на выплату заработной платы работникам 
бюджетной сферы района с 01.01.2013

900 3920

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00 0000000 000 3920
Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 0000000 000 3920
Дотации из регионального фонда финансовой 
поддержки

900 01 13 5230200 000 3920

Расходы на выплату заработной платы и начислений на
нее за счет дотации на выравнивание из РФФП

900 01 13 5230201 000 3920



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

900 01 13 5230201 900 3920

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 900 05 00 0000000 000 3,2
Благоустройство 900 05 03 0000000 000 3,2

900 05 03 5230308 000 3,2
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

900 3,2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из регионального фонда финансовой поддержки 
муниципальных районов (городских округов)

900 76817

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

900 14 00 0000000 000 76817

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов РФ и муниципальных образований

900 14 01 0000000 000 76817

Выравнивание бюджетной обеспеченности 900 14 01 5230200 000 76817
Выравнивание бюджетной обеспеченности из 
районного фонда финансовой поддержки поселений

900 14 01 5230200 000 76817

Фонд финансовой поддержки 900 14 01 5230200 008 76817
Субвенции на исполнение полномочий органов 
государственной власти Курганской области по 
расчету и предоставлению дотаций

900 11152

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

900 14 00 0000000 000 11152

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов РФ и муниципальных образований

900 14 01 0000000 000 11152

Исполнение полномочий органов государственной 
власти Курганской области по расчету и 
предоставлению дотаций

900 14 01 5230400 000 11152

Исполнение полномочий органов государственной 
власти Курганской области по расчету и 
предоставлению дотаций из районного фонда 
финансовой поддержки поселений

900 14 01 5230400 000 11152

Фонд финансовой поддержки 900 14 01 5230400 008 11152
Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

900 6660

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

900 14 00 0000000 000 6660

Иные дотации 900 14 02 0000000 000 6660
Целевые программы муниципальных образований 900 14 02 7950000 000 6660
Районная программа комплексного социально-
экономического развития Шадринского района на 2013
год и плановый период до 2015 года

900 14 02 7951000 000 6660

Дотации 900 14 02 7951021 000 6660
 Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

900 14 02 7951021 000 6660



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
Прочие дотации 900 14 02 7951021 007 6660
Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

900 4533

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

900 14 00 0000000 000 4533

Иные дотации 900 14 02 0000000 000 4533
Дотации 900 14 02 5230300 000 4533
 Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

900 14 02 5230300 000 4533

Прочие дотации 900 14 02 5230300 007 4533
Субвенции на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

900 48

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00 0000000 000 48
Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 0000000 000 48
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

900 01 13 0010000 000 48

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

900 01 13 0013800 000 48

Фонд компенсаций 900 01 13 0013800 009 48
Субвенции на исполнение полномочий органов 
государственной власти Курганской области по 
расчету и предоставлению субвенций бюджетам 
поселений на осуществление переданных органам 
местного самоуправления поселений полномочий 
Российской Федерации по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

900 1891

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 02 00 0000000 000 1891
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 02 03 0000000 000 1891
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

900 02 03 0010000 000 1891

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

900 02 03 0013600 000 1891

Фонд компенсаций 900 02 03 0013600 009 1891
Субвенции бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на исполнение 
государственных полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки лицам, проживающим и 
работающим в сельской местности

900 209

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00 0000000 000 209
Социальное обеспечение населения 900 10 03 0000000 000 209
Межбюджетные трансферты 900 10 03 5210000 000 209
Исполнение государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки лицам, 
проживающим и работающим в сельской местности

900 10 03 5210221 000 209

Фонд компенсаций 900 10 03 5210221 009 209



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Сумма
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

900 221

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00 0000000 000 221
Социальное обеспечение населения 900 10 03 0000000 000 221
Целевые программы муниципальных образований 900 10 03 7951000 000 221
Районная программа комплексного социально-
экономического развития Шадринского района на 2013
год и плановый период до 2015 года

900 10 03 7951031 000 221

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями-на оплату кредиторской задолженности 
по предоставлению мер социальной поддержки 
специалистам в сельской местности-медицинским 
работникам

900 10 03 7951031 000 221

Иные межбюджетные трансферты 900 10 03 7951031 017 221
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

900 17

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00 0000000 000 17
Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 0000000 000 17
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 900 01 13 5200000 000 17
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджета района на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями-на 
проведение опроса общественного мнения

900 01 13 5210301 000 17

Иные межбюджетные трансферты 900 01 13 5210301 017 17
Целевая программа Курганской области 
«Совершенствование и развитие автомобильных дорог
Курганской области на период до 2020 года»

136 04 09 5224600 000 1500

Субсидии на проектирование, строительство, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Курганской области

136 04 09 5224640 000 1500

Фонд софинансирования 136 04 09 5224640 010 1500
Всего 545615



Глава
Шадринского района

В.В. Осокин



Приложение 4
к решению Шадринской районной Думы

от 22 августа 2013 года № 13
О внесении изменений и дополнений 

в решение Шадринской районной Думы от 20 декабря 2012 года №25 
«О бюджете Шадринского района на 2013 год 

и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Шадринского района 
на 2012 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

В тыс. руб.

№
п/п

Наименование
сельсовета

Дотация на
выравнивание

бюджетной
обеспеченнос
ти поселений
из районного

фонда
финансовой
поддержки

Дотации на
выравнивание 

бюджетной
обеспеченнос
ти субъектов

РФ и
муниципальн

ых
образований

Дотации на
поддержку

мер по
обеспечению
сбалансирова

нности
бюджетов

(ОБ)

Дотации на
поддержку

мер по
обеспечению
сбалансирова

нности
бюджетов

(МБ)

Субвенции на
государственн

ую
регистрацию

актов
гражданского

состояния

1 Байракский 1271 43 20 281 1
2 Батуринский 4738 597 279 625 2
3 Борчаниновский 2778 104 107 40 1
4 Верхнеполевской 1453 374 134 165 1
5 Верхозинский 2067 245 21 43 1
6 Ганинский 3206 350 95 121 1
7 Глубокинский 997 231 15 81 1
8 Деминский 2230 188 5 136 1
9 Зеленоборский 2378 132 220 109 1
10 Ильтяковский 1695 200 293 369 1
11 Ичкинский 3985 243 55 10 1
12 Кабанский 276 84 65 1
13 Канашский 2849 591 346 100 2
14 Ключевской 1570 519 116 495 2
15 Коврижский 3680 225 506 72 1
16 Краснозвездинский 3273 783 10 202 3
17 Красномыльский 1979 408 113 283 1
18 Краснонивинский 2356 738 68 41 3
19 Мальцевский 2243 370 48 155 1
20 Маслянский 2379 326 126 92 1
21 Мингалевский 1171 98 6 58 1
22 Мыльниковский 2005 257 99 455 1
23 Неонилинский 1739 164 19 30 1
24 Нижнеполевской 2304 350 39 329 1
25 Ольховский 2386 632 174 100 2
26 Песчанотаволжанский 2968 181 86 40 1
27 Погорельский 1191 1005 273 1213 5
28 Понькинский 1812 161 70 72 1
29 Сосновский 1064 121 145 145 1
30 Сухринский 2308 325 195 117 1
31 Тарасовский 827 99 40 30 1
32 Тюленевский 962 70 5 95 1
33 Черемисский 1621 185 52 50 1
34 Чистопрудненский 4546 465 658 289 2
35 Юлдусский 2510 288 95 152 1

И Т О Г О: 76817 11152 4533 6660 48



№
п/п

Наименование
сельсовета

Субвенции на исполнение
полномочий органов

государственной власти
Курганской области по

расчету и предоставлению
субвенций бюджетам

поселений на
осуществление

переданных органам
местного самоуправления

поселений полномочий
Российской Федерации по

первичному воинскому
учету на территориях, где

отсутствуют военные
комиссариаты

Субвенции на
исполнение

государственных
полномочий по

предоставлению
мер социальной

поддержки лицам,
проживающим и
работающим в

сельской местности
и в рабочих

поселках(городског
о типа)

Межбюджетные
трансферты бюджетам

муниципальных
районов из бюджетов

поселений и
межбюджетные

трансферты бюджетам
поселений из бюджетов

муниципальных
районов на

осуществление части
полномочий по

решению вопросов
местного значения в

соответствии с
заключенными
соглашениями

1 Байракский 26
2 Батуринский 74 4 78
3 Борчаниновский 29 12
4 Верхнеполевской 60 9
5 Верхозинский 37 2
6 Ганинский 57 12 5
7 Глубокинский 37
8 Деминский 33
9 Зеленоборский 29 4
10 Ильтяковский 32 7
11 Ичкинский 32
12 Кабанский 27 5
13 Канашский 67 32 9
14 Ключевской 68 26
15 Коврижский 35 3
16 Краснозвездинский 252 18 24
17 Красномыльский 59 4
18 Краснонивинский 81 57
19 Мальцевский 56 9
20 Маслянский 40 4 6
21 Мингалевский 51
22 Мыльниковский 37 5
23 Неонилинский 32 17
24 Нижнеполевской 60 3 8
25 Ольховский 66 2
26 Песчанотаволжанский 34 11 3
27 Погорельский 193 4
28 Понькинский 31
29 Сосновский 29 1
30 Сухринский 38 10
31 Тарасовский 27 20
32 Тюленевский 28 1
33 Черемисский 33 4
34 Чистопрудненский 63 5
35 Юлдусский 38 6

И Т О Г О: 1891 209 221



№
п/п

Наименование
сельсовета

Субсидии на
дорожную

деятельность
и иные

мероприятия
в отношении
дорог общего
пользования

Межбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных
районов на проведение социологических
опросов по определению уровня оценки

населением результатов деятельности
органов местного самоуправления

городских округов и муниципальных
районов Курганской области

Всего объем
межбюджетных

трансфертов

1 Байракский 9 1651
2 Батуринский 99 2 6498
3 Борчаниновский 36 3107
4 Верхнеполевской 56 2252
5 Верхозинский 30 1 2447
6 Ганинский 28 3875
7 Глубокинский 24 1386
8 Деминский 48 1 2642
9 Зеленоборский 23 2896

10 Ильтяковский 31 2628
11 Ичкинский 37 1 4364
12 Кабанский 32 490
13 Канашский 60 4056
14 Ключевской 43 2 2841
15 Коврижский 40 4562
16 Краснозвездинский 99 4664
17 Красномыльский 39 2 2888
18 Краснонивинский 58 3402
19 Мальцевский 40 2922
20 Маслянский 41 2 3017
21 Мингалевский 17 1402
22 Мыльниковский 24 2883
23 Неонилинский 63 1 2066
24 Нижнеполевской 56 3150
25 Ольховский 38 3400
26 Песчанотаволжанский 30 1 3355
27 Погорельский 54 3938
28 Понькинский 16 2163
29 Сосновский 15 1 1522
30 Сухринский 81 3075
31 Тарасовский 29 1073
32 Тюленевский 20 1 1183
33 Черемисский 47 1993
34 Чистопрудненский 99 6127
35 Юлдусский 38 2 3130

И Т О Г О: 1500 17 103048

Глава
Шадринского района

В.В. Осокин


	Шадринская районная Дума Курганская область
	Решение от 22 августа 2013 года № 13
	О внесении изменений и дополнений в решение Шадринской районной Думы от 20 декабря 2012 года № 25 «О бюджете Шадринского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции от 24 января 2013 года, 28 февраля 2013 года, 25 апреля 2013 года, 27 июня 2013 года)
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шадринского района на 2013 год
	Распределение бюджетных ассигнований бюджета Шадринского района на 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
	Ведомственная структура расходов бюджета Шадринского района на 2013 год
	Распределение бюджетных ассигнований бюджета Шадринского района на 2012 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета


